utilizando os recursos provenientes de emenda parlamentar:
Deputado Jaime Bagatolli, (Proposta 36000702051202500 202542720001-JAIME BAGATTOLI) no valor
de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais mil reais) c/c 13.336-1.
 
Senador Confúcio Moura, (Proposta 360007020988202500) no valor de R$ 256.101,00 (Duzentos e
cinquenta e seis mil, cento e um real) c/c 13.335-3.
 
Deputado estadual Delegado Camargo R$ 350.000,00 (trezenos e cinquenta mil reais) c/c 13.366-3
         
           Despesa decorrente de Proposta Nº 36000696449202500 R$ 830.000,00(Oitocentos e trinta mil e
trezentos).c/c 13.330-2
 
       Recuperação de vias públicas, secretaria de obras no valor de R$ 19.203,61
        Aquisição de material de distribuição gratuita educação no valor de R$ 81.835,02
        Pagamento de despesa anterior a servidor da semplan R$ 50.000,00

[...]

PROJETO Nº          , DE 29 DE OUTUBRO DE 2025

                                        Abre no orçamento vigente crédito especial no valor de$1.987.439,63  
              

               Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito especial na importância de
R$1.987.439,63 (Um milhão, novecentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e trinta e nove reais, sessenta e
três centavos) distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)                                                                                     1.987.439,63
Anulação de despesa:                                                                                  151.038,63